
明志科技大學 工業設計系 五專部 課程綱要 

課程名稱 設計史 

學分/時數 3/3 必修/選修 □必修  ■選修 

課程教學目標 

 

介紹設計的起源與發展過程，以及其相關之美術、建築、工藝、及技術

史背景，使學生從歷史的發展中，認識設計的本質與時代意義，並能對

未來可能的發展，作更佳的衡量。 

 

課程綱要 

 

1. 設計史導論 2.始時期的設計 3.古代時期的設計 4.中世紀時期的設計 5.近世

時期的設計 6.現代設計史導論 7.設計思潮醞釀 8.現代設計運動的萌芽 9. 現代

設計的成長與願景 

 

課程之教育目標及學習成果與評量符合本系之 

 

一、教育目標(可複選) 

■1.具備設計理論知識 

■2.具備設計實務能力 

 

二、學生核心能力指標(可複選) 

□1.產品分析 

□2.產品企畫 

□3.產品開發 

■4.實務設計 

 

 

 


